4
2

Глава Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2015                                                                                                     № 19
с. Чля

	  Об информировании населения

  о мерах пожарной безопасности

         В целях информирования населения о мерах пожарной безопасности в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих прин​ципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.7 Федерального закона от 18 октября 2007 г. № 230-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием разграничений полномочий» на территории Члянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Главе сельского поселения  провести работу по организации информирования населения о мерах пожарной безопасности:

         1.1.Установить стенды по противопожарной пропаганды , в местах с массовым пребыванием людей (здание администрации сельского поселения, сельский Дом культуры, школа, ФАП).

         1.2.Систематически (не реже одного раза в квартал) размещать информационный материал о мерах пожарной безопасности, в том числе:

          - о принятых нормативных правовых актах в области пожарной безопасности в Российской Федерации, Хабаровском  крае и Николаевском муниципальном районе;

           - о принятых правовых актах  в области пожарной безопасности главой сельского поселения;

          - о проведении месячников, объявлении особого противопожарного режима;

          - о месте и времени проведения собрания граждан.

          2. Главе сельского поселения  по мере  необходимости проводить собрания граждан в целях информирования о мерах   пожарной безопасности.

3.Считать утратившим силу постановление главы Члянского сельского поселения от 05.04.2010 № 4 «Об информировании населения о мерах пожарной безопасности».
         4.Главному бухгалтеру администрации сельского поселения  предусмотреть расходы на выполнение мероприятий, предусмотренных в п. 1.1-1.2.
         5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Члянского сельского поселения.

         6. Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за

собой.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                            Е.Н. Маркова
4
2